Ibi tum Adolphus comes ductor agminis Germanici: Ecce, inquit, veniunt qui nobis afferunt opimam praedam. Este viri, quisq<sup>3</sup> sui memores: parta est nobis, si volitis, ex tot hostibus victoria: polliceor ego vobis pramia hodierna militia splendida: Instructa<sup>3</sup> acie, insui signa concinere. Congressi, non dubia diu fecere rem victoriae cadere, capere, prosternere, quantum potuere Germani: perpepsi sunt Dani. Ibi captis pro numero capientium pluribus, equi, arma, viri, & omnia quae habuere victi, in praedam seponuntur vincientium. Hoc est agmen, quod omnem intra Albim & Rhenum prouinciam subiugarat: necdum Eydoram transierat, & paucis vicelabentibus, in manus hostium peruenere pugnantem. Omnia Holsatorum oppida, arces ac turres implevere captiui. Magnus Muncke omnibus ditior occubuit: Scarperberg decem millia in sui redemptione persoluit. Sed de oppido Flensborg, quod terra mariq<sup>3</sup> rebus gerendis opportunum videretur, magna cura, ut reciperent, peruigilaere Holsati. Ericus Krummedick miles, aliquot satellitibus in societatem laboris deuocatis, noctu oppidum a mari ingressus, peruenit in conuentum fratrum, & inde reliquum oppidum facile sui iuris effecit: Regi tamen monte in secessum tenuerunt: & inde oppidum, cum a mari quoq<sup>3</sup> naues ex Dania applicuissent, oppugnauere: sed ab his qui inerant Holsatis, fortiter defensum, permansit in potestate ducum iuniorum. Oppugnare iterum rex oppidum aggreditur. Domina mater ducum, euocatis fratribus suis de Brunsvico ducibus, illi restitit. Tum vero res non armis, sed tractatibus acta, illum exitum habuit, ut polliceretur rex montem cum oppido permittere Holsatis. In eam spem digressi sunt milites. Sed cunctum nihil fieret, ingressus dux Brunsviccensis, non ea tamen

qua

quã prius manu, se in oppidum, quod adhuc Holsati tenuere, collocavit, ad expugnandum montem. Sed tum fluxus ita sanguinis ceperat inter milites grassari, ut oppugnationem intermittere cogerebantur. Tum vero rex validius iussit incumbere de monte, recepitque oppidum: & sciens in quosdam ex ciuibus maiores, rotis & gladio, quod perfidiam illis aduersus sacramenta imputaret, enecavit.

## CAPVT XXXI.

**Q**uo tempore, cum vel diffiderent rebus Holsatia, vel premijs magnis a rege inuitarentur, aut non satis gratum in se suorum animum experirentur, aut iniurijs affecti a domina duce, vel comite (res enim in obscuro est) omnibus his causis, aut quibusdam earum una, quidam ex Holsatorum primoribus, Ericus Krummedick, Otto Knop, Tymmo & Elerus Ronnow milites, Marquardus & Nicolaus de Döwisch, & N. Seestede, ad regem transierunt. Rex inde arces, munitiones & praesidia locis opportunis, quibus non erant, erexit, & quae ante fuerant, firmavit. Ad ostium Slesmundae, Konningborg, in Zwantze, & Wiltspange, properium Treia, de parte ducatus in insulam Iurgenborg rex copias quasdam militum collocavit: Sed ponte facto, unius vel duarum noctium praesidio, Holsati ad eos peruenerunt, spoliisque onusti redierunt. Archiepiscopus Lundensis constituerat in Sleswico officium metropolitani peragere, in quam rem omnem supellectilem pontificalem preciosis iunctis vestibus, nauis imposita, iussit petere locum memoratum: Sed quidam Holsatiae partium, nauibus egressi de Kilone, excubabant ad praedam: dictamque nauim aggressi ceperunt, inque portum Kilonensem perduxerunt. Aurum & argentum inesse putabatur non

parui ponderis: Plurima in vtraque partem hostilia  
 moliantur, alternatis, vt fieri solet, incommodis. Sed ta-  
 men arces nouas sine praesidio relictas facile deiecerunt  
 Holsati. Tunderen arcem praecipuam, quam regina du-  
 dum, data pecunia, in pignus habebat, cum Ericus com-  
 mendatam haberet, ipse pro quibusdam causis abiens  
 mandasset Nicolao de Tinen, Holsati nihil timenti su-  
 peruenere: & partim vi, partim insidijs recuperarunt.  
 Doluit vehementer Ericus miles memoratus: nam pri-  
 mam eam operam apud regem non bene nauasse vide-  
 batur. Quocirca regis iussu, magnis iterum viribus con-  
 tractis, eandem arcem obsidione cinxerunt, oppugna-  
 runtque. Sed cum ex arce iaculantes fortius se tueren-  
 tur, cecidere obsidentium animi, & arce relicta, redi-  
 runt in sua quisque. Per quae tempora, quod in Dania  
 diximus, nunc breui attingemus, opera Lubicensium,  
 quorum senatu rex factus exequutor Imperialium man-  
 datorum, ciuitates maritimae vsque in orientem Gri-  
 peswald, regi Daniae confederantur hoc modo: Si bel-  
 lum ingruat regi, paratusque sit stare in iustitia ad ar-  
 bitros idoneos, mille armatis ei militabitur ex eis vrbi-  
 bus. E diuerso, vbi ciuitatibus quid tale immineat, rex  
 idem faciet, dummodò iustitiam eorum ipse in manibus  
 habeat: Interea ciuitatum incolae in regnis liberè ad pra-  
 scripta vetera negociabuntur, euntes, redeuntisque. In  
 eandem confederationem rex multa peregit, vt Thiet-  
 marsos quoque constringeret. Sed illi à laqueo liberum  
 seruauere pedem, veriti, nè circumueniantur: quauis  
 euocatos ex maioribus quosdam, honore & donis affice-  
 ret: quae vna est via emolliendi populi, quod est explora-  
 tum. Hoc tamè polliciti sunt, vt cum rex omnem Holsatiam  
 sua fecerit ditionis, ipsi arcem Hanrow suscipiant expu-  
 gnandam.

**R**es Holsatiæ in arcto constituta videbatur, quan-  
do tanto regi trium regnorum potentissimo ac-  
cessere vrbes maritimæ, quas ðandalicas à veteri solo  
dixere, & quod erat infelicius, Hamburgenses, qui iu-  
re suberant comitibus Holsatiæ, cæteris ciuitatibus con-  
sensere. Rex omni, quam educere potuit, multitudi-  
ne, centum millia perhibentur extitisse, vnà Sleswi-  
cum urbem, & arcem non longinquam Gottorpe cura-  
uit obsidere. Henricus comes, qui iuuenem ducem quam  
poterat curam agens, profectus cõtendit Hamburgum,  
ab eius vrbe senatu pecuniam mutuam accipere, vt bel-  
lum ex integro gereretur. Aderat ex militaribus illi qui-  
dam, qui comiti suggereret, non modò mutuum depo-  
scere: sed omni, qua poterant virtute, suis dominis fer-  
rent suppetias, idq; cunctis ciuibus euocatis, non modò à  
senatu deposceret. Inuehitur curru, vir ab improspera  
valetudine iam incuruus, iussitque ad prætorium con-  
uenire ciues cum patribus. Stabant ad fores prætorij  
sui viri consulares: ab altera ciues pontem & domum  
Iudicij ad contermina decurrentis aquæ impleuerunt:  
Medius comes in curru manens, cunctos quàm poterat  
magna voce commonuit: Cernerent quàm iusta causa  
domini sui laborarent, & in quàm angustum res eo-  
rum sint perducta. Ostendit quid amiserint, quid bello  
impenderint: Suadet, prospiciant sibi ciues in tempore:  
Honor & libertas principum suorū, maximè in illos re-  
dudaret: Si (quod absit) principes succumbant regi,  
actū esse de vrbe illius libertate: Proindè orat, vt potius  
in longinquo, q̄ ad vrbe incenia pugnantes, in hoc extre-  
ma penè necessitatis articulo principes suos nō deserant:  
coniunctā esse vtrorūq; salutē: quod patiuntur principes,  
passuram